

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Radar Hari: Sabtu Tanggal: 18 November 2023 Halaman: 6

Dimas Diajeng Duta Promosi Pariwisata dan Ekonomi Kreatif

30 Finalis Dikarantina, Minggu Puncak Final

JOGJA - Pemilihan Dimas Diajeng DIJ kembali digelar Dinas Pariwisata DIJ. Rangkaian seleksinya cukup ketat. Setelah di lima kabupaten/ kota, sebanyak 30 finalis menjalani karantina selama tiga hari. Mulai Jumat (17/11) hingga Minggu (19/11). Dilanjutkan final menentukan 10 besar. Karatina berikut puncak final dilaksanakan di Hotel Sahid Raya Babarsari, Sleman. Acaranya berlangsung Minggu (19/11) malam besok.

Tujuan dari pemilihan Dimas Diajeng ini dalam rangka membantu mempromosikan pariwisata, pendidikan dan budaya DIJ," ujar Kepala Dinas Pariwisata DIJ Singgih Raharjo di Hotel Sahid Raya, kemarin

Mereka yang terpilih sebagai Dimas Diajeng DIJ bakal menjadi duta wisata dan budaya. Tugasnya antara lain mengenalkan pariwisata dan



ekonomi kreatif DIJ ke semua pemangku kepentingan di DIJ. "Kalau memungkinkan sampai ke luar negeri," kata Pj wali kota Jogja ini.

Singgih menekankan para finalis Dimas Diajeng tak hanya dilihat good looking saja. Namun juga dinilai dari segi etika dan budaya. Ajang pemilihan ini sekaligus mencari bibit unggul yang membawa nama baik dan kehormatan DIJ. "Harus berisi (pintar, Red) juga. Pengetahuan, attitue dan budaya menjadi satu penilaian. Sehingga 30 finalis bisa maju ke tingkat DIJ," terangnya.

Dimas Diajeng DIJ memiliki peran penting. Setelah terpilih, mereka harus memiliki program dan rencana kerja, Promosi yang dilakukan tak sekadar pagar betis dari penerima tamu. Tapi punya pengetahuan banyak hal dengan memberikan informasi soal budaya hingga ekonomi kreatif.

Pemilihan Dimas Diajeng DIJ 2023 k mengusung tema "Mangasah Mingising Budi, Memasuh Malaning Bumi". Artinya, Dimas Diajeng Jogja bersedia meningkatkan pengetahuan sekaligus mendukung kelestarian lingkungan,

finalis Dimas Diajeng DIJ

karantina

tiga hari. Dilanjukan

puncak final

di Hotel Sahid

Minggu (19/11)

Perwakilan Paguyuban Dimas Diajeng Jogja (PDDJ) Ibnu Azzulfa mengatakan, penjurian awal meliputi lima aspek. Pariwisata, kebudayaan, public speaking, pengetahuan umum dan minat bakat. Dalam rangkaian karantina juga diadakan wawancara akhir. 'Sistemnya berbasis lima panel," ceritanya. (lan/kus/laz/by)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 20 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005